
PROCEDURA APERTA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICIPROCEDURA APERTA FORNITURA TRIENNALE DI DISPOSITIVI MEDICI  
PER TUTTE LE UU. OO. DELL’AZIENDA OSPEDALIERA “G. RUMMO”PER TUTTE LE UU. OO. DELL’AZIENDA OSPEDALIERA “G. RUMMO”

““CHIARIMENTI” dal n. 19 al n.28 CHIARIMENTI” dal n. 19 al n.28 

CHIARIMENTI n°19
DOMANDA:

Si chiede conferma che gli importi triennali indicati nell'elenco CIG, sono presunti e non a 
base d'asta non superabili?

RISPOSTA:
• Si conferma che gli importi triennali indicati nell'elenco CIG, sono presunti e non a base 

d'asta.

• CHIARIMENTI n°20
DOMANDA:

A quale indirizzo deve essere inviata la campionatura e la documentazione tecnica?
RISPOSTA:

• La documentazione tecnica  e la campionatura deve essere inviata all'UOC FARMACIA 
-Via dell'Angelo,1 - BENEVENTO-

• CHIARIMENTI n°21
DOMANDA:

La documentazione di gara può essere firmata anche da un Procuratore Speciale allegando 
copia della relativa procura da cui trae poteri di firma?

RISPOSTA:
• La documentazione di gara può essere firmata anche da un Procuratore Speciale allegando 

copia della relativa procura da cui trae poteri di firma.

• CHIARIMENTI n°22
DOMANDA:

Si può presentare una cauzione provvisoria unica per tutti i lotti a cui si concorre?
RISPOSTA:

• Si può presentare una cauzione provvisoria unica per tutti i lotti a cui si concorre,purchè 
siano indicati il numero dei lotti e l'importo totale corrisponda alla somma dei depositi 
cauzionali da presentare.

• CHIARIMENTI n°23
DOMANDA:

Per il pagamento dell'AVCP la piattaforma segnala quanto segue “Il codice inserito è valido ma 
non è attualmente disponibile per il pagamento,è opportuno contattare la stazione appaltante”.

RISPOSTA:
• Il contratto è stato perfezionato sulla AVCP in data 13/10/2014 e quindi si può visualizzare 

per il pagamento.
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• CHIARIMENTI n°24

DOMANDA:
Art.4 punto a) Disciplinare:La dichiarazione citata è quella messa a disposizione dell'Ente? 
-Nella suddetta dichiarazione non figura alcun riferimento all'art.39 del Codice 
Contratti,diversamente da quanto citato nel punto in questione del disciplinare.Si chiede 
conferma che l'accettazione di tale articolo è implicita con la presentazione del vostro modello?

RISPOSTA:
• E' sufficiente la dichiarazione  messa a disposizione dell'Ente.

• CHIARIMENTI n°25
DOMANDA:

Art.4 punto b)Disciplinare: Si chiede di presentare il disciplinare e il CSA firmati e timbrati per 
accettazione in ogni pagina …...;quanto al disciplinare, si chiede conferma che sia sufficiente 
presentare il documento nelle sue 10 pagine che lo compongono, senza nessun altro documento 
firmato in bianco?

RISPOSTA:
• E' sufficiente firmare  e timbrare per accettazione il disciplinare nelle sue 10 pagine che lo 

compongono.

• CHIARIMENTI n°26
DOMANDA:

Art.4 punto b) pag.7 Disciplinare:Si chiede conferma che nella busta dell'offerta economica non 
va inserito il listino prezzi. In caso contrario,chiediamo se esso vada inserito nella busta di 
ciascun lotto o in un unico esemplare nella busta generale dell'offerta economica.

RISPOSTA:
• Il listino prezzi va inserito nella busta dell'offerta economica come riportato dall'art.4 

punto b) pag.7 del Disciplinare.Può essere inserito nella busta di ciascun lotto o in un 
unico esemplare nella busta generale dell'offerta economica.

• CHIARIMENTI n°27
DOMANDA: 

Art.4 busta B-offerta economica-Disciplinare- Si chiede conferma che sia sufficiente presentare, 
per ciascun lotto offerto, l'importo totale annuo anziché quello triennale?

RISPOSTA:
• La ditta dovrà indicare il costo totale (al netto dell'IVA) di ciascun lotto,riferito alla quantità 

annua presunta indicata nel capitolato speciale, come richiesto dall'Art.4 busta B-offerta 
economica-Disciplinare- 

• CHIARIMENTI n°28
DOMANDA: 

Prospetto autocertificazione:Nel caso in cui nell'ultima pagina al punto 1 non venga messo 
nessun nominativo,in quanto inserito solo il nominativo del Legale Rappresentante nella prima 
pagina se è necessario sottoscrivere anche il secondo e terzo punto oppure la dicitura “che nei 
propri confronti e nei confronti della Ditta …....” racchiude quanto la Vostra amministrazione 
necessita e quindi bisogna depennare la seconda e terza dicitura? 

RISPOSTA:
• Se non vengono riportati altri soggetti richiamati all'art.38 ….  la seconda dicitura va 

cancellata in quanto non ricorrente. La terza dicitura va compilata solo per il Legale 
Rappresentante.


